Cęli enarrant. *Antiph.* Super maria & flumina fudauit Mariam, & dedit illi nomē virtutum Rex glorię.

Psalmus. Domini est terra. *Antiph.* Magnificate Mariã Virginẽ mecum.

r. Et

re. Et exaltemus nomen eius in æternū.

De libro Exodi.

Lectio j. Cap. 15.

Sumpfit Maria Prophetissa soror Aaron tympanum in manu sua: egressæque sunt omnes mulieres post eam cum tympanis, & choris, quibus præcinebat, dicens: Cantemus Domino, gloriosè enim magnificatus est, equum, & ascensorem eius dejecit in mare.

re. Laudemus nomen sacrum, atque insigne Mariæ: * Mundo nam peperit Virgo salutis opem.

ÿ. Lætentur cæli de tali nomine, & orbis. Mundo.

Sectio ij.

Tvlit autem Moyse Israel de Mari Rubro, & egressi sunt in desertum Sur. Ambulaueruntq; tribus diebus per solitudinem, & non inueniebant aquam. Et venerunt in Mara, nec poterant bibere aquas de Mara, eo quod essent amaræ: vnde & congruum loco nomen imposuit, vocans illum Mara, id est, amaritudinem.

re. Benedictum sit nomen Mariæ: * Cujus manus tornatiles plene hyacinthis. ÿ. Implorantibus Mariæ nomen, Maria præsto adest. Cujus.

Lectio iij.

ET murmuravit populus contra Moysem, dicens: Quid bibemus? At ille clamavit ad Dominum. Qui ostendit ei lignum, quod cum misisset in aquas, in dulcedinē versæ sunt. Ibi constituit ei præcepta, atque judicia, & ibi tentavit eum, dicens: Si audieris vocem Domini Dei tui, & quod rectum est coram

eo feceris, & obedieris mandatis eius, custodierisque omnia præcepta illius, cunctum languorem, quem posui in Ægypto, non inducam super te: ego enim Dominus sanator tuus.

re. Salutemus Mariam pro nobis Filium exorantem: * Et illi dicamus: Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. ÿ. Hæc est Gedeonis vellus, quæ leuissima orationis cōpressionē larga exhibet gratiarum stillicidia. Et illi dicamus. Gloria Patri. Et illi dicamus.

In secundo Nocturno.

Antiph. Speciosum Mariæ nomē deprecantur omnes diuites plebis, cuius decorem concupiuit Rex. *Psalms.* Eructavit cor meum, &c.

Antiph. Refugium est in tribulationibus Marię nomen omnibus illud inuocantibus. *Psalms.* Deus noster refugium. *Antiph.* Maria ciuitas Dei sancta: gloriola dicta sunt de nomine sancto tuo.

Psalms. Fundamenta eius. ÿ. Repletur os meum laude Mariæ.

re. Vt cantē gloriam nomini sancto eius.

Sermo S. Epiphaniij Episcopi.

Apud Surium, tom. 6. de vitis Sanct. die 8. Decemb.

Lectio iij.

Beata Anna grauida effecta, cælum, & thronum cherubicum peperit Sanctam Puellam Mariam, illa enim reperitur esse cælum, templum, & thronus; quia Mariam interpretari solemus Dominam, atque etiam spem. Peperit enim Do-

I iij minum,

minum, qui est spes totius mundi, nempe Christum. Rursum nomen illud Maria interpretatur, myrrha maris: myrrham verò dicet aliquis (quod ego etiam aio) de immortalitate, eo quòd paritura esset gemmā immortalem in mari, hoc est in mūdo: mare autem dicet vniuersū mūdo: mare autem dicet vniuersū mūdo, cui Virgo serenitatem, & tranquillitatem contulit, dum portum peperit Christum.

℞. Benedicta tu à Domino Deo tuo in omni tabernaculo Jacob: * Quoniam in omni gente, quæ audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus. ŷ. Tu gloria Ierusalem, tu lætitia Israel, tu Maria honorificentia populi nostri. Quoniam.

Lectio v.

Rursum itaque præclare Puelle Mariæ beatum nomen interpretatur, illustrata, vt pote quæ illustrata sit à Filio Dei, & cūctos usque ad terminos terræ credētes Trinitati illuminauerit. Sancta enim puella Virgo Maria est sponsa Trinitatis, & thesaurus dispensationis planè arcanus, cui Gabriel inquit: Ave gratia plena, Dominus tecum, Subiunxit Gabriel: Et Pater misit arrhabonem de cælo Spiritum Sanctum, preparauit Virginem Vnigenito Filio, cælesti Sponso, quam Pater dilexit, filius inhabitauit, Spiritus Sanctus percipiuit.

℞. Melius est bonum nomen, quam diuitiæ multæ: * Turris fortissima Mariæ nomen. ŷ. Propugnaculum est omnibus, qui ad illud confugiūt. Turris fortissima.

Lectio vj.

Ipsa est enim sponsa, & thalamus, & ex ea Sponsus procedit Christus, virgineum indumentum, iuxta suauē Dauidis Prophetæ cantionem: In Sole posuit tabernaculum suum, & ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo. O Sponsi desiderium summæ puritatis! propriam ancillam propensiore affectu constituit sponsam, & matrem.

℞. Nomen sanctum meum notum faciam in medio populi mei: * Et scient, quia ego Maria. ŷ. Delitiæ meæ esse cum filiis hominum. Et scient, quia ego Maria. Gloria Patri, Et scient.

In tertio Nocturno.

Antiph. Nuntiate inter Gentes gloriam Mariæ: in omnibus populis mirabilia nominis ejus.

Psalms. Cantate Domino j. *Antiph.* Annuntiauerunt cæli nomen Mariæ & viderunt omnes populi gloriam ejus. *Psalms.* Dominus regnavit exultet.

Antiph. Notum fecit Dominus sacrū Mariæ nomen, & in conspectu gentium reuelauit virtutem nominis ejus. *Psalms.* Cantate Domino ij.

ŷ. Ave Maria, gratia plena.

℞. Dominus tecum.

Lectio Sancti Euangelij secundum Lucam.

Lectio vij.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo Dauid,

&

& nomen Virginis Maria. Et reliqua.